Lut. contra  
Eccl. Philip. ij.

¶ Lut. Et tñ ipsimet cōcedūt, q̄ hō sit ualde inuitus ad bonū, Nihilomin⁹ si uudit & facit, q̄uis cū grauedine, molestia, & accidia, sit tamen bene acceptus.

¶ Coch. Nō ois hō ualde inuitus est ad bonū, Ita eīm scrip-  
tū est Exo. xxxv. Seperate apud uos primitias dño, Ois uolū-  
tarius & prono aio offerat eas dño, Egressaq̄ ois m̄ltitudo fi-  
lioꝝ Israel de cōspectu Mosi, obtulerūt mēte p̄optissima at-  
q̄ deuota primitias dño, At m̄ltitudo illa paulo aī sedit man-  
ducare & bibere, & surrexerūt ludere & saltare aī uitulū con-  
flatilem, Exo. xxxij. Q̄to igit̄ plures ex ch̄ianis p̄ grām dei  
p̄opti & uolūtarij ad bonū repiunt̄, Ita eīm ait Apl̄us de Ma-  
cedonibus. iij. Cor. viij. Altissima paupertas eoꝝ abūdauit i di-  
uicias simplicitatis eoꝝ, q̄a secūdū uirtutē testimoniū illis red-  
do, & supra uirtutem uoluntarij fuerunt, Et infra ca. ix. Nam  
de ministerio qđ fit in sanctos, ex abundantia est mihi scribere  
uobis, Scio eīm promptum aīm uestrū, pro q̄ de uobis gloriō  
apud Macedones, Qm̄ & Achaia parata est ab anno p̄terito

¶ Lut, Ideo eēnt uel solū pp̄ter hoc p̄ctīm, diaboli, mortis,  
& inferni uerba, q̄a Chrūs docet hic contrariū, ut cū delecta-  
tione & amore eamus, & iucūdo aio ad id sim⁹, cui nūc iusti⁹  
uultis credere Ch̄ro uſ sophistis, Hoc uſo relinq̄ arbitrio.

¶ Coch, Plus credimus Ch̄o uni, q̄ cētū aut mille Luthe-  
ris, plus itē sophistis (uti theologos nūc uocat) q̄ Lutheranis  
Iā eīm oñsum est, nō oēs ad bonū inuitos eē, & q̄ tardi aut pi-  
gri sunt exhortari debent, ut p̄opti ac uolūtarij fiāt, Sicut fa-  
cit Paul⁹. iij. Cor. ix, V nusq̄q̄ pro ut destinauit in corde suo,  
nō ex tristitia aut ex neçitate, hilarē eīm datorē diligit de⁹, Et  
.i. Cor. ix, Si uolēs hæc ago, mercedē habeo, si āt inuit⁹, dispe-  
fatio mihi credita est, neq̄ tñ p̄ctīm ē, si inuita aut etiā renitēte  
carne, spūs ad bonū p̄optus sit. iij. Cor. xij, neq̄ itē p̄ctīm est si  
qd boni cū grauedie & molestia fit, mō ex obediētia & bona  
intētione fiat, Quis eīm sp̄ & ad oēm actū in carnē corruptibili  
li p̄optus eē q̄at̄ scriptū est eīm Sap. ix, Corp⁹ qđ corrūpiſ ag-  
grauat animā, & terrena inhabitatio deprimit sensum multa  
cogitātē, Qđ & Ch̄s ipse nō tacuit, dices, Spūs qđē p̄opt⁹ ē  
caro āt ifirma, Mat. xxvi, Nō dt āt grauedinē aut ifirmitatē  
llā p̄ctīm esse,

Luth

## IO. COCH. ADVER. LVTH.

¶ Luth. Ex hoc tādem supuenerūt monasteria, hic ingress⁹. LXXXVIII.  
si sunt in ea, Quod si qui essent intus, quoniam indelectabilis id fieret, sis  
erent tun̄ beati, Ita docuerunt illi

¶ Coch. Sicut uidua, quoniam dicitur tum̄ æra minuta dederat in Got  
zophilaciū, plus oib⁹ dedit, quod dedit ex eo quod illi deerat seu  
deficiebat, Lucæ, xxi, Ita & is monachus, cui plus pugnat  
est cum carne renitente & aggrauate, plus merei in uita & re  
gula monastica, quā pro obediētiā, licet cū difficultate & graue  
dine, custodit, quoniam ille, cuius corpus ad oia monasterij onera por  
tāda prōptū & assuefactū est, V nusque em propriā mercedē  
accipiet secundū suū labore. i. Corinth. iii, ergo qui plus aut  
grauius laborat, plus mercedis accipiet

¶ Lut. Ideo sic dicere debuissent, Vide hō tu misera cōdē. LXXXIX,  
nata creatura, tu deberes delectationē habere ad legē dei, & es in  
uitus, ideo affer delectationē & amorē, aut sis inimicus dei &  
amicus diaboli, Ita hoies declinassent a propria prosumptioe, &  
uenissent ad sui cognitionē, tunc dixissent, O deus sum ergo  
dānatus, Hoc sane rectum fuisset.

¶ Co. Beatūs uir quoniam nō abiit in cōsilio ipiorum, Quid em cōsu  
lūt, nisi precīm & despationē? Sic tētauit sanctūm Iob uxor sua Ad  
huc tu permanes (ingt) in simplicitate tua. Beandic deo & morere  
Sed statim dixit ei uir pius & patiēs. Quasi una de stultis mu  
lieribus locuta est, Iob. ii, Ita & hic loquet stulte & cōsulit impie  
Lutherus, ut hō propter infirmitatē & grauedinē carnis, abie  
cta spe, beandicat deo & moriat, hoc ē, ut maledicat deū in crea  
tura sua, & moriat despatione, dānādo seim. Lex at domini ima  
culata cōuertit aias, Psal. xvii, nō carnē, & yba Chri spiritus &  
uita sunt, nō caro, Ioh. vi. Et uirtus in infirmitate pficit. ii. Co  
rin. xi, Melius ergo dicit hō pretor & infirmus, cū propheta  
Hiere. xvii, Sana me domine & sanabor, saluū me fac & saluer ero  
Et cū Psalmista, psal. xvii Diligā te domine fortitudo mea, domins fir  
mamētū meū & refugiū meū & liberator meus, domins meus ad  
iutor meus & sperabo in eum, Et psal. xxvi, Si exurgat aduer  
sum me praeliū, in hoc ego sperabo.

¶ Lut. Ideo cōsiderate, quod nos omnis pariter diaboli sumus, quoniam XC  
diu inuenimus in nobis grauedinem.

Coch.

De sancta Cruce & reliquijs sanctor̄ Ser. III,

¶ Coch. Laqueus iste desperationis iā supra contritus 'est,  
& nos liberati sumus. Ait em̄ Paulo de stimulo carnis conq,  
renti, dñs. Sufficiat tibi grā mea. ij. Cor. xij. Subdit itaq; Ap̄ls  
propter qd plac̄ o mihi in infirmitatibus meis. Cum enim ins  
firmor, tunc potens sum.

XCI. ¶ Lut. Idec si deberē dicere, bñ inuenio, qd rectū sit in p̄ce  
ptis dei, sed est mors mea, & si fieri possit, uelim qd illud non  
esset, ita sunt omnes homines in corde.